

5612-0207

**Дополнительное соглашение № 1
к КОНТРАКТУ №17 от 03.11.2022 года
на выполнение подрядных работ**

г. Тирасполь

«26» января 2024 года

ГУП "ГК Днестрэнерго", именуемое в дальнейшем "Заказчик" в лице генерального директора Доброва Михаила Степановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и, ООО "Энергоспецстрой", именуемое в дальнейшем "Подрядчик" в лице директора Картель Тамары Петровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые "Стороны", заключили настоящее дополнительное соглашение № 1 от «26» января 2024 года (далее – соглашение) к контракту на выполнение подрядных работ № 17 от 03.11.2022 года (далее – контракт) о нижеследующем:

1. Пункт 2.1. контракта изложить в следующей редакции:
«2.1. Стоимость работ по Контракту определена на основании Смет №1-№25, (Приложения №2-№25,27 к Контракту), являющиеся неотъемлемой частью настоящего Контракта и составляет – **9 388 533,00 (девять миллионов триста восемьдесят восемь тысяч пятьсот тридцать три) рубля ПМР.**
2. Пункт 3.1 Контракта изложить в следующей редакции:
«3.1. Срок выполнения работ – согласно графику производства работ (Приложение №26 к Контракту) в течение 24 (двадцати четырех) месяцев с момента получения предоплаты.
3. Приложение № 26 к Контракту изложить в новой редакции, приведенной в приложении № 1 к настоящему соглашению.
4. Дополнить контракт приложением №27 в редакции приложения №2 к настоящему соглашению.
5. Остальные условия договора, не затронутые настоящим соглашением, Стороны оставляют без изменений.
6. Настоящее соглашение составлено на русском языке, в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
7. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ЗАКАЗЧИК

ГУП "ГК Днестрэнерго"

MD 3300, Молдова, ПМР, г. Тирасполь,
ул. Украинская, 5
р/с 221 121 000 000 00 35
в ОАО "Эксимбанк" г. Тирасполь
ф/к 0200041666 КУБ 21
к/с 20210000088
тел. (533) 9-30-58

ПОДРЯДЧИК

ООО "Энергоспецстрой"

г. Тирасполь, пер. Лермонтова, 1
р/с 2212210000002286
ф/к 0200047766
ОАО «Эксимбанк»
КУБ 21


Генеральный директор


М.С.Добров



Директор


Т.П. Картель



ОРИГИНАЛ
ГУП "ГК ДНЕСТРЭНЕРГО"

Приложение №1
к Дополнительному соглашению №1 от 26.01.2023
к Контракту № 17 от 03.11.2022

График производства работ

Приложение №26
к Контракту № 17 от 03.11.2022

Наименование объекта	Виды работ	Исполнитель	Срок выполнения работ		Стоимость работ
			Начало	Окончание	
1	2	4	5	6	7
Строительство учебного центра по ул. Дзержинского, 103Б в г. Дубоссары"	Подготовительные, земляные работы. Монаж сборных и ж/б конструкций, каменных и металлических конструкций. Устройство кровель. Фасадные работ. Устройство внутренних и наружных инженерных систем и оборудования зданий. Благоустройство прилегающей территории. Установка малых архитектурных форм. Озеленение территории	ООО "Энергоспецстрой"		не позже 24 ноября 2024 года	9 388 533

Подписчик: ООО "Энергоспецстрой"
Т.П.Каргель

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго" г. Тирасполь

ОРИГИНАЛ
ГУП "ГК ДНЕСТРЭНЕРГО"

Заказчик: ГУП "ГК Днестрэнерго" г. Тирасполь

Подрядчик: ООО "Энергоиспетрой"

Объект: Учебный центр по ул. Дзержинского, 103Б в г. Дубоссары"

Приложение №2

к Дополнительному соглашению №1 от 26.01.2023

к Контракту № 17 от 03.11.2022

Приложение №27

к Контракту № 17 от 03.11.2022

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 25
Общепроизводительные работы учебного центра

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость руб. ПМР:

606 223 р

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы						Общая стоимость							
					Всего	В том числе			Всего	В том числе								
						Осн.З/п	Эк.Ма ш.	З/п/Ме х		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/п/Ме х						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13						
		<i>I Земляные работы</i>																
1	1-1559	Разработка грунта I группы экскаватором обратная лопата в отвал ёмкость ковша V=0,25м3	1000м3	0,2408	169	5,42	163,58		40,70	1,31	39,39	0,00						
2	1-968	Обратная засыпка грунта II группы вручную	100м3	1,15	46	46			52,99	52,99	0,00	0,00	0,00					
3	1-1184	Уплотнение грунта II группы пневматрабовками	100м3	1,15	9,69	6,2	3,49		11,16	7,14	4,02	0,00	0,00					
		<i>II Фундаменты</i>																
4	E11-1	Устройство подсыпки из ПГС с уплотнением	100м2	1,204	40,2	3,57	0,99		48,40	4,30	1,19	0,00	0,00					
5	E6-5	Устройство монолитных ж/б фундаментов под колонны М250 цена 39,3+2х1,015	м3	5,627	41,33	3,63	0,59		232,56	20,43	3,32	0,00	0,00					
6	c121-1	Стоимость арматуры класса А-1	тн	0,06360	270				17,17	0,00	0,00	0,00	0,00					
7	c124-3	Стоимость арматуры класса А-111	тн	0,37810	270				102,09	0,00	0,00	0,00	0,00					
8	E7-401	Установка сборных ж/б блоков стен подвала весом до 1тн	шт	58	1,95	0,30	1,09		113,10	17,40	63,22	0,00	0,00					
9	E7-403	Установка сборных ж/б блоков стен подвала весом более 1,5 тн	шт	31	3,77	0,61	2,03		116,87	18,91	62,93	0,00	0,00					
10	450-175	Стоимость сборных фундаментных блоков марки ФС4-24	шт	21	27,6				579,60	0,00	0,00	0,00	0,00					
11	450-194	Стоимость сборных фундаментных блоков марки ФС4-12	шт	9	12,9				116,10	0,00	0,00	0,00	0,00					
12	450-176	Стоимость сборных фундаментных блоков марки ФС4-8	шт	36	8,75				315,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
13	450-197	Стоимость сборных фундаментных блоков марки ФС 5-24	шт	10	15,8				158,00	0,00	0,00	0,00	0,00					

ОРИГИНАЛ
ГУП "ГК ДНЕСТРЭНЕРГО"

14	450-197	Стоимость сборных фундаментных блоков Марки ФС 5-12	шт	2	15.8						31,60	0,00	0,00	0,00	
15	450-178	Стоимость сборных фундаментных блоков Марки ФС 5-8	шт	11	10,9						119,90	0,00	0,00	0,00	
16	Е6-125	Устройство бетонных стен и перегородок высотой до 3 м. толщиной до 500 мм. бетоном М-100	м3	0,64	36,9	2,57	0,66	0,20			23,62	1,64	0,42	0,13	
17	Е8-27	Обвязка наружных стен битумом	100м2	1,860	90,00	19,50	1,50				167,40	36,27	2,79	0,00	0,00
		VIII Полю									0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Е11-3	Устройство подстилающего слоя из ПГС толщ. 300 мм	м3	599,68	11,70	1,62					7016,26	971,48	0,00	0,00	0,00
		Итого прямые затраты по разделу I									9262,52	1131,87	177,28	0,13	
		Наименование затрат		%	от						сумма				
		Прямые затраты:													
		а) Материалы									7 953,36				
		б) Основная зарплата									1 131,87				
		в) Эксплуатация машин									177,28				
		г) Транспортировка									0,00				
		Итого прямые затраты:									9 262,52				
		Накладные расходы от ПЗ на сантех. раб.		13,3%	0,00						0,00				
		Накладные расходы от ПЗ на строй. раб.		20,0%	9263						1 852,50				
		Накладные расходы от ПЗ на м/монтажные раб.		8,6%	0,00						0,00				
		Накладные расходы от ЗП на пуско-наладочные раб.		65,0%	0,00						0,00				
		Накладные расходы от ЗП на монта. оборуд.		80,0%	0,00						0,00				
		Накладные расходы от ЗП на монта. эл. оборуд.		87,0%	0,00						0,00				
		Итого накладные расходы:									1 852,50				
		Итого:									11 115,02				
		Плановые накопления		8,0%							889,20				
		Итого:									12 004,22				
		Непредвиденные затраты		0,0%							0,00				
		Итого СМР в п.1984г.:									12 004,22				
		ИТОГО СМР в п.1991г.		1,43							17 166,03				
		Зарплата в СМР 1984 г.(оснз/п+0,3*эксп.маш+0,4*накл.р.+0,52*зйм.уд.+0,16*непредр.р.+0,2*граспн.)									1 926,06				
		Соцстрах		25,0%							481,52				
		Прочие затраты:													
		Дополнительные отпуска (0,4% от "итого с план.")		0,40%							48				
		Увелич-е оплач. отпуска (3% от (зп84+0,22*накл.р))		3,0%							46				
		Итого:									94				
		Соцстрах		25,0%							23				
		Итого по прочим затратам:									117				
		Стоимость в действующих ценах													
		З/плата в тек. ценах (зп84+соцстр)*Кзп*Кдлор									83,106				
		Стоимость работ и услуг (смп84-мат. рес.-план нак.-зп84-									16,10				

ОРИГИНАЛ
ГУП "ТЭ ДИСТРЭНЕРГО"

Стоимость прочих затрат итого проч.*Кэп							9 722		
Итого СМР							230 055		
Стоимость материалов (Приложение №1)							290 337		
Компенсации механизмов (Приложение №2)							6 713		
Итого в действ. ценах							527 104		
Рентабельность			15,01%				79 118		
Итого по подрядчику:							606 223		
МАФ (Приложение №3)							0		
Итого по смете с услугами							606 223		



Подразитие: ООО "Энергоспецстрой"

Т.П.Каргель

Заказчик:



ОРИГИНАЛ
ГУП "ТК ДНЕСТРЭНЕРГО"

Велюмость материалов

Приложение № 1 к смете

№№ п/п	Наименование материалов	Едини. измер.	КОЛ-ВО	Цена в руб ПМР	Сумма в руб ПМР	ЗПС	Сумма ЗПС
1	ПГС	тп	1014,831	143,00	145 120,8	1%	1451,21
2	Бетон М250	м3	5,740	1690,00	9 699,8	0%	0,00
3	Арматурные каркасы (калькуляция №1)	тп	0,442	18800,00	8 304,0	1%	83,04
4	ФБС4-24 УЛТТК-Строй	шт	21,000	772,00	16 212,0	1%	162,12
5	ФБС4-12 УЛТТК-Строй	шт	9,000	406,00	3 654,0	1%	36,54
6	ФБС4-8 УЛТТК-Строй	шт	36,000	297,00	10 692,0	1%	106,92
7	ФБС5-24 УЛТТК-Строй	шт	10,000	1030,00	10 300,0	1%	103,00
8	ФБС5-12 УЛТТК-Строй	шт	2,000	530,00	1 060,0	1%	10,60
9	ФБС5-8 УЛТТК-Строй	шт	11,000	366,00	4 026,0	1%	40,26
10	Раствор цементный М100	м3	1,801	892,00	1 606,2	0%	0,00
11	Бетон М150	м3	0,819	1321,50	1 082,0	0%	0,00
12	Бетон М100	м3	0,653	1200,00	783,4	0%	0,00
13	Битумная мастика	кг	289,000	75,94	21 946,7	3%	658,40
	Итого :				234486,90		
	<i>Сирвоочно:</i>						
	<i>доставка бетона, раствора</i>	м3	6,39	210	1342,39		
	<i>доставка инертных материалов (щебень, песок, гзс) расстояние 30км</i>	т	1014,83	48	48711,89		
	<i>Транспортные расходы</i>		4%	78584,20	3143,37		
	<i>Итого ЗПС</i>				2652,09		
	<i>Итого материалы с ЗПС</i>				290 336,64		



Подразделение: ООО "Энергосети-строй"

Т.П.Картель

ОРИГИНАЛ
ГУП "ТЭ ДНЕСТРЭНЕРГО"

Расчет компенсации затрат на эксплуатацию строительных машин и механизмов

№№ п/п	Наименование затрат	Ед. изм.	К-во	Цена в руб ПМР	Сумма в руб
1	Перекачка бетона. раствора бетононасосом	м3	6,39	150	958,851
2	Экскаватор	м/ч	12,50	500	6248,76
3	Бульдозер	м/ч	0,00	500	0
4	Пневмотрамбовки	м/ч	12,56	500	6278,4
5	Камаз	м/ч	0,00	450	0
	Учтено в 8-й.			$-(537,27*0,2*83,106)+(537,27*0,8*0,791*16,11)$	-6773,385677
				$-((491,38*0,3*83,106)+(491,38*0,7*0,791*16,11))$	0
	Итого:				6712,63

Юрфирма: ООО "Энергоинженстрой"

Т. П. Каргель



ОРИГИНАЛ
ГУП "ТХ ДИЕСТРУЭНЕРГО"